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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY : Po klucze Królestwa 
Gdy widzimy człowieka trzymającego pęk kluczy, domyślamy się, że jest on stróżem domu. Strzeże spokoju 
mieszkańców i bezpieczeństwa ich mienia. Zapewne właściciel domu, powierzając mu klucze, obdarzył go 
dużym zaufaniem. Stróż będzie robił wszystko, by kluczy nie zgubić, nie oddać ich w obce ręce, a pomieszcze-
nia będzie otwierał i zamykał zgodnie z potrzebami mieszkańców. Wiemy, że zdobycie kluczy przez osoby 
niepowołane stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa domu. Nieraz słyszeliśmy, jak ktoś po utracie 
kluczy wymieniał zamki w drzwiach. 
Czasem można zobaczyć innego klucznika. Otwiera on i zamyka cele więzienne, by pozostawali w nich ci, któ-
rzy zostali pozbawieni wolności.  
Symbolika kluczy, pogłębiona i odniesiona do rzeczywistości nadprzyrodzonej, jest treścią dzisiejszego prze-
słania liturgii słowa. Czytany tekst Izaja-
sza zapowiada erę mesjańską, w której 
klucz będzie służył do otwierania i za-
mykania domu Dawidowego, rozumia-
nego jednak nie jako budynek czy dyna-
stia, ale jako Królestwo Niebieskie. 
Klucznikiem tego Królestwa będzie Me-
sjasz (Ap 1,18; 3,7). Jezus Chrystus będą-
cy zapowiadanym Mesjaszem, oddał 
swoje klucze w ręce Szymona Piotra. 
Czym w swojej istocie są „klucze Króle-
stwa”? Katechizm kluczami nazywa wła-
dzę przebaczania grzechów (n. 979 i 
981). Oznaczają one najwyższą władzę w 
sprawach Królestwa Bożego, są symbo-
lem dostępu do dóbr duchowych. Powie-
rzone Szymonowi Piotrowi oznaczają jego prymat we wspólnocie Kościoła, a ten jest udziałem Biskupa Rzy-
mu. „Biskup Rzymu ma zabezpieczać komunię wszystkich Kościołów. Z tego tytułu jest pierwszym pośród 
sług jedności. Prymat ten sprawuje na różnych płaszczyznach, czuwając nad głoszeniem słowa, nad sprawo-
waniem sakramentów i liturgii, nad misją, nad dyscypliną i życiem chrześcijańskim. To następca św. Piotra 
ma przypominać o nakazach wynikających ze wspólnego dobra Kościoła, gdyby ktoś doznawał pokusy, by o 
nich zapomnieć w imię własnych interesów. To on ma obowiązek przestrzegać i budzić czujność, a czasem 
orzekać, że ta czy inna szerząca się opinia jest nie do pogodzenia z jednością wiary. Gdy wymagają tego oko-
liczności, przemawia w imieniu wszystkich Pasterzy będących w komunii z nim” («Ut unum sint», n. 94). Po-
wyższe słowa Jana Pawła II zdają się szczególnie trafnie objaśniać „władzę kluczy”. 
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Prawdę o prymacie Piotrowym tak często przypomina sztuka chrześcijańska, ukazując Piotra jako dzierżące-
go w dłoni klucze. Ich obecność w herbie papiestwa przypomina, że każdorazowy papież sprawuje urząd Pio-
tra. 
Władza duchowna w Kościele, chociaż sprawowana jest przez całe kolegium biskupów, zasadza się jednak na 
prymacie Piotra. W dziejach Kościoła nie brakowało tych, którzy doznawali owej pokusy utożsamiania dobra 
Kościoła z własnymi interesami. Współcześnie ta pokusa również wielu nęci. Ataki na osobę Papieża i jego 
nauczanie są tego przykładem. 
Rozumiejmy, że Kościół Chrystusowy jest zbudowany na Piotrze i że tylko on dzierży klucze Królestwa, to 
znaczy: czuwa nad wszelkimi dziedzinami życia Kościoła, który dojrzewa do pełni Królestwa. Klucze Króle-
stwa zostały wręczone człowiekowi ułomnemu, słabemu, a przecież dobrze przeegzaminowanemu z miłości 
do Chrystusa Pasterza i Jego owczarni. Piotr nie może więc kluczy sobie powierzonych porozdawać. Zresztą 
nikt rozsądny nie będzie po nie sięgał. 
Akceptacja Piotrowego prymatu wymaga wiary. Bez niej papiestwo i Kościół postrzegane są jako zwyczajne 
siły polityczne czy społeczne. Niewierzącym Kościół jawi się, jako więzienie ludzkiej wolności, które jest przez 
papieża zazdrośnie zamykane. Wierzący zaś wiedzą, że tylko pod władzą Piotrowych kluczy w sposób abso-
lutnie bezpieczny pielgrzymują do nieba. Gdy nawet podczas tej pielgrzymki pobłądzą, klucze Piotra otwiera-
ją im skarbnicę przebaczenia i umocnienia na dalsze pielgrzymowanie. Pod tymi kluczami odbudowuje się 
wolność człowieka, który ulega rozlicznym zniewoleniom. 
W końcu dobrowolne oddanie się pod klucze Piotra lub też wymykanie się spod nich, to bardzo konkretny 
egzamin ze szczerości naszego „Wierzę...”. ks. Jan Waliczek 

 
 

• Dziś - XXI Niedziela Zwykła  
- Kolekta na potrzeby naszej archidiecezji. 
- O godz. 14.00 zapraszamy do kościoła w Bojszowach na Gminne Dożynki. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo dziękczynne za żniwa. 
• W poniedziałek 
- O godz. 20.00 spotkanie członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 
• We wtorek 
- Do godz. 12.00 zbiórka elektrośmieci na parkingu przy cmentarzu. 

• W środę 
- O godz. 18.45 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi do godz. 20.00. 
• W pierwszy piątek 
- Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. Prosimy ich zgłaszać w zakrystii. 
- Po wakacyjnej przerwie wracamy do całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu (po Mszy św. porannej do Mszy św. 
wieczornej) w każdy piątek. Prosimy o wpisywanie się do zeszytu adorujących. 
- Od godz. 17.00 okazja do spowiedzi św. 
- O godz. 18.45 spotkanie uczniów klas VII, którzy zdeklarowali chęć przygotowania się do sakramentu bierzmowania w na-
szym kościele. 
• W pierwszą sobotę 
- O godz. 9.00 zapraszamy na spotkanie wszystkich ministrantów oraz chłopców, którzy chcieliby służyć przy ołtarzu. 
Bycie ministrantem jest też bardzo dobrym sposobem przygotowania się do Pierwszej i Wczesnej Komunii św. Spo-
tkanie odbędzie się w domu parafialnym. 
• W przyszłą niedzielę – XXII Niedziela Zwykła.  
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo ku czci NSPJ. 



• Inne 
- Parafian z ulicy Żytniej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła w Jedlinie powierzamy w tym tygodniu grupie 13.  
- Pierwsze powakacyjne spotkanie Dzieci Maryi w Bojszowach w środę 6 września o godz. 16.00 w salkach. 
- W niedzielę 10 września o godz. 18.00 spotkanie rodziców przedszkolaków (sześciolatków) oraz rodziców 
uczniów klas 1-3, którzy pragną posłać swoje dzieci do Pierwszej i Wczesnej Komunii św. 
- Od poniedziałku 28 sierpnia do końca września przyjmujemy intencje mszalne tylko za osoby żyjące, tzn. z okazji 
rocznic ślubu, urodzin, itd. Intencje można również zamówić przez specjalny formularz internetowy znajdujący się w 
zakładce „PRZEZ INTERENET/INTENCJE WOLNE”. 
- W dniach 9 do 12 października w naszej parafii nauki przedmałżeńskie zakończone dniem skupienia. Zachęcamy 
wszystkich, którzy myślą o zawarciu związku małżeńskiego, by proces przygotowania do sakramentu małżeństwa roz-
począć z dużym wyprzedzeniem. Zapisy na www.narzeczenikatowicka.pl   

 
 

• Inne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Niedziela, 27 sierpnia 2023 – XXI Niedziela Zwykła 

Kolekta na potrzeby archidiecezji. 
  7.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Marii i Romana Wróblów oraz ich dzieci z rodzinami. 
  9.30 (Jedlina) – Za Huberta Marka z okazji urodzin. 
10.30 – Msza w intencji Alicji Kamińskiej z okazji 10. rocznicy urodzin o dary Ducha Św. i zdrowie dla niej i całej ro-
dziny. 
13.00 - Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Marii i Edmunda Chroboków z okazji 50. rocznicy ślubu. 
14.00 – Podziękowanie za żniwa (Dożynki Gminne). 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i zdrowie w intencji Elżbiety i Adama Sitków z okazji 5. rocznicy ślubu oraz dla dzieci Róży i Floriana.  
Poniedziałek, 28 sierpnia 2023 – wspomnienie św. Augustyna, bpa i dK. 
   8.30 – Za ++ Zofię i Józefa Fuksów, syna Czesława, zięcia Stefana, jego rodziców Elżbietę i Ludwika, pokrewieństwo. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – 1) Za ++ Jerzego i Martę Kubeczków, rodziców z obu stron, pokrewieństwo. 

2) Za + Andrzeja Wietrznego (Greg.) 
Wtorek, 29 sierpnia 2023 – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela. 
   6.30 – Za + Andrzeja Wietrznego (Greg. 30) 
17.00 (Jedlina) – 
18.00 – Za ++ Krystynę i Józefa Losków, Jana Kuczę, rodziców i rodzeństwo. 
Środa, 30 sierpnia 2023 – dzień powszedni. 

 

Warto przeczytać: A.J. Cronin, Klucze Królestwa – nr 1903 
Miłość i powołanie, fałszywe i prawdziwe cuda, pobożność na pokaz i nonkonfor-
mistyczna wiara... Akcja powieści rozgrywa się w Szkocji i Chinach. Na barwnie za-
rysowanym tle autor przedstawia koleje losu księdza, który nieoczekiwanie decy-
duje się opuścić ojczyznę i przyjaciół, by wyruszyć w nieznane, podjąć ryzyko misji 
w egzotycznych krajach Dalekiego Wschodu. 
 
 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 
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   6.30 – W pewnej intencji. 
17.00 (Jedlina) – 
18.00 – 1) W intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
             2) Za + Jadwigę Gastecką - 30. dniowa. 
Czwartek, 31 sierpnia 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + mamę Różę Sklorz w 100. rocznicę urodzin. 
17.00 (Jedlina) – 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ Helenę i Józefa Czarnynogów, synów: Janusza i Eugeniusza, rodziców z obu stron, pokrewieństwo 
Czarnynogów i Michalskich. 
Pierwszy Piątek, 1 września 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – W intencji osób starszych i chorych. 
17.00 (Jedlina) – W intencji dzieci, które w zeszłym roku przystąpiły do Wczesnej i Pierwszej Komunii św. oraz ich 
rodziców i chrzestnych. 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
18.00 – W intencji dzieci, młodzieży i rodzin poświęconych NSPJ. 
Pierwsza Sobota, 2 września 2023 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca. 
12.00 – Msza św. ślubna: Halina Rogalska-Mateusz Ostrowski. 
16.00 (Jedlina) – Za ++ rodziców Agnieszkę i Józefa Trojanów, braci Andrzeja, Stanisława, żonę Irenę, pokrewień-
stwo Jarominów, Bizackich, Wróblów, Kowolików. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i 
dary Ducha św. w intencji Alicji Krzeszowiak z okazji 18. rocznicy urodzin, Anny Krzeszowiak z okazji 40. rocznicy 
urodzin. 
Niedziela, 3 września 2023 – XXII Niedziela Zwykła. 

Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
   7.00 – Za ++ Różę Piekorz, rodziców z obu stron. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie 
w intencji Teresy i Eugeniusza Kuźników z okazji 40. rocznicy ślubu oraz dzieci z rodzinami. 
   9.30 (Jedlina) – Podziękowanie za żniwa. 
11.00 – W intencji dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego. 
15.00 (Jedlina) –  
16.30 – Nabożeństwo ku czci NSPJ. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie 
w intencji Urszuli i Ireneusza Paryszów, córki Barbary i dzieci z rodzinami oraz Stefanii Norek. 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz od godz. 18.30 do 20.00 

środa od godz. 16.00 do 17.30  
piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 

mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

https:// www.jedlina-nepomucen.pl  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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